
 

 

www.tvhittnau.ch   

Eidgenössisches Turnfest 
Samstag, 15. Juni 2013 
 

Liebe Jugendliche, liebe Eltern, 

Nun ist es soweit, das grösste Turnfest in diesem Jahr steht nun vor der Tür. Die Zugfahrt und 

die Festkarte für das Wettkampfgelände werden vom Verein übernommen. 

Das Programm sieht wie folgt aus: 

Besammlung: 07.00 Uhr  bei der Postautohaltestelle Sonne, Hittnau 

Programm: 07.09 Uhr  Abfahrt mit Postauto und Zug nach Biel (es hat auch Platz für Eltern) 

09.30 Uhr Treffpunkt bei der Information (Expo Park)  

10.00 Uhr Wettkampfmelden (Zentrale Meldestelle) 

12.24 Uhr Wettkampfbeginn 
 12.24 Uhr Gerätekombination (Stufenbarren + Barren) 

 13.44 Uhr Ballwurf / Hindernislauf 

 14.44 Uhr Weitsprung / Spielparcours Unihockey  

16.00 Uhr Treffpunkt bei der Information (Expo Park) 

16.46 Uhr Heimreise mit dem Zug nach Hittnau 

Ankunft: 18.45 Uhr Postautohaltestelle Sonne, Hittnau 

Verpflegung: Bitte selber etwas Verpflegung oder Taschengeld mitnehmen. 

Tenüs: Wir kommen alle im Turntenü (mit Trainingsanzug) und tragen das blaue TV 

Hittnau Jugend T-Shirt - kein gelbes oder schwarzes TV Hittnau T-Shirt, 

es hat keine Graderoben zum Umziehen. 

Bitte beschriftet alle Kleidungsstücke mit eurem Namen. 

Dem Wetter entsprechender Sonnen- / Regenschutz / Warme Kleider 

Betreuung  Die Wettkämpfe werden Gruppenweise absolviert. Es ist sehr wichtig dass die 

Gruppen zusammen bleiben, denn der Zeitplan ist sehr gedrängt. 

Die Kinder sind bis nach Hittnau betreut.. 

Bitte haltet euch an die Anweisungen der LeiterInnen 

Auskunft:  Heinz Weber Natel  079 624 43 24 

Wir wünschen allen ein schönes und erfolgreiches Eidgenössisches Turnfest in Biel. Es würde uns 

freuen, wenn möglichst viele Eltern und Bekannte den Anlass besuchen und euch unterstützen. 

      Freundlichem Turnergruss 

      Das Leiterteam 

Wichtig: Am Sonntag 23. Juni 13 treffen wir uns am 15.30 Uhr bei der Kreuzung Isikerstrasse 

– Müllerwis, anschliessend findet der Empfang aller am Eidgenössischen Turnfest 

teilgenommenen Riegen statt. Wir erwarten, dass alle im TV Hittnau Jugend T – Shirt 

dabei sind. 


